
I 홢 1619 Anm. til § 20: Undervisningsministeriet. 1620 
Til III. De højere Læreanstalter. A. Universitetet. 

for tillagt vedkommende et Ekstravederlag, der med Lønningsraadets Tilslutning fore- 
slaas fastsat til 400 Kr. aarlig +  midlertidigt Tillæg, med hvilket Beløb Honoraret 
er opført. 홢 

b. Honorarer til IJcJce-Tjenestemamclt R. 152 805 Kr., B. 145 824 Kr., F 149 814 Kr. 
Jfr. Løbe Nr. ø, 

Paa Kontoen er optaget Forslag om følgende Nybevillinger: 
1) 800, Kr. aarlig -f- midlertidigt Tillæg til Honorering af yderligere en Demon- 

strator ved normal-anatomisk Museum, 2) 1200 Kr. aarlig -1- midlertidigt Tillæg til Hono" 
rering af en ikke-videnskabelig Medhjælper ved det psykiatriske Laboratorium paa Kom- 
munehospitalet og 3) 1800 Kr. +  midlertidigt Tillæg til Honorering af en ikke-viden- 
skabelig Medhjælper ved Rigshospitalets Fødeafdeling A. Herom bemærkes: 

ad 1) Under nærværende Konto udredes 800 Kr. aarlig +  midlertidigt Tillæg 
som Honorar til en ældre medicinsk Student som 홢Demonstrator" ved de obligatoriske 
Øvelser i Dissektion af Lig. Som Følge af den voldsomme Stigning i Antallet af medi- 
cinske studerende er det efterhaanden blevet ganske umuligt for en enkelt Medhjælper 
paa Anatomisalen at yde vejledende Assistance til alle de forskellige Hold, der hvert 
har et Lig til Dissektion, og Professor anatomiæ har derfor under Henvisning til, at der 
i de sidste 20 Aar ikke er sket nogen Forøgelse af Museets Personale, anholdt, om, at der 
maa blive bevilget 800 Kr. aarlig +  midlertidigt Tillæg til Honorering af yderligere en 
Demonstrator. ; Det paagældende Andragende -er anbefalet af Konsistorium, det læge- 
videnskabelige Fakultet og Universitetskvæsturen. 

ad 2) I et af Konsistorium, det læge videnskabelige Fakultet og Universitets- 
kvæsturen anbefalet Andragende har Bestyreren af Universitetets psykiatriske Labora- 
torium paa Kommunehospitalet, Professor, Dr. A. Wimmer, anholdt om en Bevilling paa 
1200 Kr. aarlig -(- midlertidigt Tillæg til Honorering af en ikke-videnskabelig Medhjælper 
ved Laboratoriet. Det er i dette Andragende udtalt, at der paa Laboratoriet nu fore- 
tages op til 275 patologisk-anatomiske Undersøgelser aarligt. Under disse Forhold er 
det efterhaanden blevet uoverkommeligt for Laboratoriets videnskabelige Assistent at 
besørge hele det med Undersøgelserne forbundne Arbejde, ligesom en stor Del af det 
betydningsfulde videnskabelige Materiale, som har frembudt sig, som Følge af manglende 
Arbejdskraft har maattet henligge ubenyttet. For at raade Bod hérpaa ansøges der om 
et Beløb af 1200 Kr. +  midlertidigt Tillæg til Honorering af en kvindelig Medhjælper 
for ikke: under 4 Timer dagligt Arbej de ved Hærdning, Indstøbning, Skæring, Farvning 홢 
og Katalogisering af patologisk-anatomiske Præparater, saaledes at Assistenten kan fri- 
gøres, for dette tekniske Arbejde og benytte den derved indvundne Tid til videnskabeligt 
Arbejde, 

ad 3) Fra_ Professor, Hr, Gammeltoft har Ministeriet modtaget et Andragende 
om, at  der maa blive bevilget 2400 ii.r. a  a r l i g t  Honorering af ikke-videnskabelig Assi- 
stance paa Rigshospitalets Fødeafdeling A. Det er i saa Henseende anført, at der ved 
Afdelingen er paabegyndt et Arbejde med visse Problemer indenfor den normale Svanger- 
skabsfysiologi, men at det har vist 'sig,: at den manuelle Side ved dette Arbejde er langt 
større end antaget, saaledes at den kliniske Assistent ikke kan faa Tid til at yde det. 
For at faa udført det tekniske Arbejde ved de paagældende Undersøgelser, der bl. a. 
vedrører Hjærtets Funktion og Blodets Indhold af. Albuminer og Globuliner under Svan- , 
gerskabet, har Professor Gammeltoft siden 19212 af egne Midler udredet ,<,,al 13 000 Kr. 
til forskellige kvindelige Medhj ælpere, men dette private Bidrag til Assistance vil han ikke 
til Stadighed kunne afse, saa meget mere som han bringer ikke ubetydelige pekuniære 
Ofre til Udgivelse af Afdelingens videnskabelige Afhandlinger og til Indkøb af L i t t e r a t  
Under Hensyn til, at  Arbejdet ved Afdelingen vil  lide, saafremt den ommeldte manuelle 
Assistance ikke længere kan være til Raadighed, er Andragendet anbefalet af Konsi- 
storium og Universitetskvæsturen, idet det dog er henstillet, at  Åssistancebeløbet sættes 

, . < til 1800 Kr. aarlig +  midlertidigt Tillæg i Lighed med de Honorarer, der er bevilgede 
til hver af^de medicinske Afdelinger paa Rigshospitalet, jfr. R. T. for 1924홢25, Tillæg 

c. Vederlag for Eksaminatorier. R., B. og F. 2880 Kr., ifr. R.'T. for 1925-:-26, 
Tillæg A., Sp., 4771홢72. / 


